
Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2010128 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010021000128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 21003/2009. Nº Processo: 50621000379200884.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02449992023296. Contra-
tado : VIVO S.A. -Objeto: Prorrogação por mais 365 (trezentos eses-
senta e cinco) dias consecutivos a partir de03/02/2010, acrescentando-
se mais 03 (três) no-vas linhas as já existentes, perfazendo-se umtotal
de 21 (vinte e uma) linhas e aparelhos eaparelhos digitais, em regime
de comodato, nas mesmas condições previstas no contrato UT-
21003/2009-00. Fundamento Legal: Art. 57,inc. II da Lei 8.666/93 e
na cláusula 6ª do contrato UT-21003/2009-00. Vigência: 03/02/2010 a
02/02/2011. Valor Total: R$43.066,04. Data de Assinatura:
03/02/2010.

(SICON - 09/02/2010) 393015-39252-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento Edital CP 209/2009 publicado
no D.O.U. de 09/02/2010, Seção 3, Pág. 110, Onde se lê: Palmas, 5
de fevereiro de 2009. Leia-se: Palmas, 5 de fevereiro de 2010.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

INSTRUMENTO: TCM Nº 017/09. PARTES: VALEC ENGENHA-
RIA CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S/A, CNPJ/MF Nº
42.150.664/0001-87, e DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S/A pessoa
jurídica de direito privado, com sede na cidade de Barueri , Estado de
São Paulo, filial DIVISÃO PASTEUR, estabelecida na SEPS Quadra
712/912, Conjunto B, Bloco 04, Lojas 02 e 03, Brasília/DF, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda
sob o nº 61.486.650/0182-01, no Cadastro Fiscal do Distrito Federal
sob o nº 07.477.351/012-90, e registro no Cadastro Nacional de Es-
tabelecimentos de Saúde, instituído pela portaria MS/MAS 376, de
03/10/2000 e regulamentado pela Portaria SAS 511, de 29/12/2000,
sob o nº 5088062, doravante denominada CREDENCIADO, neste ato
representada pelo seu Diretor-Presidente Marcelo Noll Barboza, bra-
sileiro, casado, Administrador de Empresas, portador da Carteira de
Identidade nº 1007.072.356 expedida pela SSP/RS, e do CPF/MF nº
431.694.220-49, e pelo seu Diretor-Financeiro Fernando Janikian,
brasileiro, casado, Administrador de Empresas, portador da Carteira
de Identidade nº 9.036.289-5 expedida pela SSP/SP e do CPF/MF nº
104.572.438-64. OBJETO: Prestação de serviços clínicos laborato-
riais, nas especialidades de análises clínicas, anatomia patológica,
citopatologia, ecocardiografia, holter e M.A.P.A; mamografia, raios
X, ressonância magnética, tomografia, computadorizada e ultrasso-
nografia, aos empregados do extinto GEIPOT. PRAZO: 60 (sessenta)
meses. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2010. PROCESSO:
736/08.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 13º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/01, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO CAMARGO CORRÊA S.A. Ob-
jeto: Alterar o Quadro de Quantidades e Preços, Anexo V, do Edital
de Concorrência n.º 004/01, sem acréscimo do valor. Fundamento
Legal: Artigo 58, inciso I, c/c o art. 65, inciso I, letra "b", da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Data de Assinatura: 22/01/2010.
Processo nº: 043/01.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2009

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 01/02/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de Pessoa Jurídica especializada na pres-
tação de serviços de transporte de taxi, conforme especificações e
condições constantes do Edital e seu Termo de Referência.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 10/02/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Setor de Autarquias
Norte, Quadra 03,Lote "A",1º Andar - Ed. Núcleo dos Transportes.
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
10/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/03/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/02/2010) 925116-27211-2010NE000800

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2010 pu blicado no D.O.
de 01/02/2010 , Seção 3, Pág. 157. Onde se lê: Vigência: 30/01/2010
a 29/01/2011 Leia-se : Vigência: 30/01/2010 a 11/03/2010

(SICON - 09/02/2010) 277001-00001-2010NE900060

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2009

Termo de Credenciamento nº 20/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e ANA CLAUDIA DE SOUZA.
Objeto: prestação de Serviços de Psicologia. Processo:
1.33.000.005720/2009-10. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2009NE000310, de 17/02/2009, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2009NE000052, de 02/01/2009, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2009NE000008, de 02/01/2009. Vigência: 04/02/2010
a 03/02/2015. Assinatura: pelo Credenciante CARLOS FREDERICO
DOS SANTOS; pelo Credenciado, ANA CLAUDIA DE SOUZA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 61/2009 - RJ

Termo de Credenciamento nº 61/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a AUDIOCLÍNICA DO RIO DE JA-
NEIRO LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos - Otorrino-
laringologia. Processo: 1.02.000.000992/2009-91. Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPF: n.º 2009NE000037, em 19/02/2009; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPT: n.º 2009NE000042, em 14/01/2009; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2009NE000009, em 02/01/2009; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2009NE000058, em 16/01/2009. Vigência:
03/02/2010 a 02/02/2015. Assinatura: pelo Credenciante: Edimilson
Avelino da Silva; pelo Credenciado: Heloísa Soares de Oliveira e
Maurício Pereira Chimeli.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 41/2009

Termo de Credenciamento nº 41/09, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a CLÍNICA DE OFTALMOLOGIA DE OSAS-
CO LTDA.. Objeto: prestação de Serviços Médicos. Processo:
1.34.001.002699/2009-45. Nota de Empenho/MPF: n.º
2009NE000116, de 16/01/2009. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2009NE000122, de 28/01/2009. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001., Nota de
Empenho/MPM: n.º 2009NE000009, de 02/01/2009. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2009NE000058, de 16/01/2009. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03.301.0581.2004.0053. Vigência: 02/02/2010 a 01/02/2015. Assina-
tura: CARLOS FREDERICO SANTOS pelo Credenciante e JAE
MIN LEE pelo Credenciado .

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 44/2009

Termo de Credenciamento nº 044/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CLÁUDIA PALMEIRA. Objeto: pres-
tação de Serviços Paramédicos - Psicologia. Proces-
so:1.34.001.009438/2009-56. Elemento de despesa: 33.90.36 Progra-
ma de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 . Nota de Empenho/MPF:
n.º 2009NE000115, de 15/01/09 , Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 . Nota de Em-
penho/MPT: n.º 2009NE000121, de 28/01/09. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2009NE000008, de 02/01/09. Vigência:
02/01/2010 à 01/02/2015. Assinatura: pelo Credenciante CARLOS
FREDERICO SANTOS pelo Credenciado CLÁUDIA PALMEIRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 58/2009

Termo de Credenciamento nº 058/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e SANDRA APARECIDA DE SOUZA
CRAVEIRO. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos - Endo-
dontia. Processo:1.34.001.009449/2009-36. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 . Nota de
Empenho/MPF: n.º 2009NE000115, de 15/01/09 , Elemento de des-
pesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 .
Nota de Empenho/MPT: n.º 2009NE000121, de 28/01/09. Elemento
de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: n.º
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2009NE000008,
de 02/01/09. Vigência: 02/01/2010 à 01/02/2015. Assinatura: pelo
Credenciante CARLOS FREDERICO SANTOS pelo Credenciado
SANDRA APARECIDA DE SOUZA CRAVEIRO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 65/2009

Termo de Credenciamento nº 065/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e ANSELMO CARNEIRO GUILLEN.
Objeto: prestação de Serviços Odontológicos - Dentística Restau-
radora - Processo:1.34.001.009565/2009-55. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 . Nota de
Empenho/MPF: n.º 2009NE000115, de 15/01/09 , Elemento de des-
pesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001 .
Nota de Empenho/MPT: n.º 2009NE000121, de 28/01/09. Elemento
de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: n.º

03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2009NE000008,
de 02/01/09. Vigência: 02/01/2010 à 01/02/2015. Assinatura: pelo
Credenciante CARLOS FREDERICO SANTOS pelo Credenciado
ANSELMO CARNEIRO GUILLEN.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 23/2010. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS
LTDA. Objeto: manutenção preventiva e corretiva em carros elétricos
tipo bigga. Modalidade: Inexigibilidade de licitação.. Valor global: R$
22.680,00. Vigência: de 02/01/2010 até 01/01/2011. Data de As-
sinatura: 02/01/2010. Nota de Empenho: 2010NE000164, de
21/01/2010. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 33.90.39. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho,
Secretário de Administração; e pela Contratada: Altiere Canez da
Silva, Sócio-Gerente. Proc. MPF/PGR 1.00.000.008475/2009-35.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2010

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa ASA TRANSPORTES
LTDA , pelo critério de menor preço.

FRANCISCO DE JESUS S. ARAUJO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Proc.: 1.11.000.001761/2008-13. Termo de rescisão ao Contrato n°
02/2009, de aquisição, instalação e a assistência técnica de 1 (um)
elevador hidráulico (plataforma para deficientes), firmado com Thys-
senkrupp Elevadores S/A. Objeto: rescisão amigável do contrato, me-
diante o exclusivo pagamento dos serviços/materiais efetivamente en-
tregues. Justificativa: possibilidade de mudança de sede. Fund. Legal:
Art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. Data Assinatura: 30/12/2009. As-
sinam: Niedja Gorete de Almeida Rocha Kaspary - Procuradora-
Chefe, pelo Contratante, e Joaquim José de Morais Bastos Júnior e
André Luis Oliveira de Oliveira, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual
contratação de serviços especializados de transporte rodoviário de
bens móveis (mobiliário, veículos e cargas em geral) de propriedade
ou no interesse da Procuradoria da República em Pernambuco - PR-
PE, conforme especificações e consoante as condições estatuídas nes-
te edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
10/02/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. gov. Agamenon
Magalhães, nº 1.800 Espinheiro - RECIFE - PE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/02/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/03/2010 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 09/02/2010) 200100-00001-2010NE000157

PREGÃO Nº 7/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação
dos serviços de locação de 06 (seis) equipamentos de cópia e im-
pressão, emperfeita condição de funcionamento, sem utilização an-
terior, novas de 1º uso e em linha de produção, com prestação de
serviços de manutenção técnica preventiva e corretiva no local de
instalação dos equipamentos, com fornecimento de peças, para uma
franquia total mensal de 45.000 cópias, de acordo com as espe-
cificações constantes neste edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 10/02/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: Av. gov. Agamenon Magalhães, nº 1.800 Espinheiro - RE-
CIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2010 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2010
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

DANIEL ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2010) 200100-00001-2010NE000157

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2010

Contratantes: União Federal, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e o Sr. LUIZ
HENRIQUE LEON DE SOUZA GASPAR e a Sra. MARIA FER-
NANDA LEON DE SOUZA GASPAR; Objeto: locação de um imó-

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-10T07:05:58-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




